8.51- 8.60
Price list, technical data
wall-, celling-, roof execution
Liste de prix, données techniques
traverse de paroi -et passage de murale,
-mural de plafond, - Exécution de toit
Listino prezzi, dati tecnici
passagio a parete, di soffitto, di tetto

2250-Ø-WDW24
2250-Ø-BWDW24
2250-Ø-WDW30
2250-Ø-BWDW30
2250-Ø-WDW40
2250-Ø-BWDW40
2250-Ø-WDW48
2250-Ø-BWDW48
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente
(Rabattgruppe complex D)
8.51
Fax: (+49) 92 25/9 81 - 11 · E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de · www.eka-edelstahlkamine.de
Ø d a b Artikel-Nr. EUR
80 335 515 2250080DDFG30-0 391,50
100 335 515 2250100DDFG30-0 391,50
113 335 515 2250113DDFG30-0 391,50
130 350 530 2250130DDFG30-0 407,50
150 370 560 2250150DDFG30-0 443,30
160 380 560 2250160DDFG30-0 450,50
180 400 600 2250180DDFG30-0 462,50
200 420 600 2250200DDFG30-0 483,60
Technische Daten	 PreisDeckendurchführung 0°, Wanddicke bis 300 mm
celling execution
traversee de paroi et passage de
mural de plafond
passagio a parete  di soffitto
plafond doorvoer
выполнение
Ø d a b Artikel-Nr. EUR
80 335 515 2250080DDFG24-0 350,20
100 335 515 2250100DDFG24-0 350,20
113 335 515 2250113DDFG24-0 350,20
130 350 530 2250130DDFG24-0 356,90
150 370 560 2250150DDFG24-0 389,30
160 380 560 2250160DDFG24-0 396,50
180 400 600 2250180DDFG24-0 415,70
200 420 600 2250200DDFG24-0 426,30
Technische Daten	 PreisDeckendurchführung 0°, Wanddicke bis 240 mm
celling execution
traversee de paroi et passage de
mural de plafond
passagio a parete  di soffitto
plafond doorvoer
выполнение
Ø d a b Artikel-Nr. EUR
80 335 515 2250080DDFG12-0 297,90
100 335 515 2250100DDFG12-0 297,90
113 335 515 2250113DDFG12-0 297,90
130 350 530 2250130DDFG12-0 301,30
150 370 560 2250150DDFG12-0 330,30
160 380 560 2250160DDFG12-0 337,50
180 400 600 2250180DDFG12-0 342,70
200 420 600 2250200DDFG12-0 349,90
Technische Daten	 PreisDeckendurchführung 0°, Wanddicke bis 120 mm
celling execution
traversee de paroi et passage de
mural de plafond

a
b
Ød
20
12
a
b
Ød
20
12
a
b
Ød
Ø d a b Artikel-Nr. EUR
80 373 553 2250080DDFG40-0 490,60
100 373 553 2250100DDFG40-0 490,60
113 373 553 2250113DDFG40-0 490,60
130 390 570 2250130DDFG40-0 520,60
150 410 590 2250150DDFG40-0 530,70
160 420 600 2250160DDFG40-0 541,30
180 440 620 2250180DDFG40-0 585,80
200 460 640 2250200DDFG40-0 622,90
Ø d a b Artikel-Nr. EUR
80 373 553 2250080DDFG48-0 557,20
100 373 553 2250100DDFG48-0 557,20
113 373 553 2250113DDFG48-0 557,20
130 390 570 2250130DDFG48-0 577,90
150 410 590 2250150DDFG48-0 591,40
160 420 600 2250160DDFG48-0 621,80
180 440 620 2250180DDFG48-0 669,60
200 460 640 2250200DDFG48-0 686,90
Technische Daten	 Preis
Technische Daten	 Preis
Deckendurchführung 0°, Wanddicke bis 400 mm
Deckendurchführung 0°, Wanddicke bis 485 mm

2250-Ø-DDFG24-0
2250-Ø-DDFG12-0
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente
(Rabattgruppe complex D)
8.52
eka-edelstahlkamine Gmbh · Robert-Bosch-Straße 4 · D-95369 Untersteinach · Tel: (+49) 92 25/9 81 - 01
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 10°, Wanddicke bis 240 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 370 540 580 2250080DDFG12-10 357,70
100 340 370 540 580 2250100DDFG12-10 357,70
113 340 370 540 580 2250113DDFG12-10 357,70
130 350 390 540 580 2250130DDFG12-10 357,70
150 370 400 560 600 2250150DDFG12-10 361,20
160 380 420 560 600 2250160DDFG12-10 368,80
180 400 460 600 640 2250180DDFG12-10 414,60
200 420 460 600 640 2250200DDFG12-10 422,20
Ø d a b Artikel-Nr. EUR
80 610 610 2250080SSP 75,00
100 610 610 2250100SSP 75,00
113 610 610 2250113SSP 75,00
130 610 610 2250130SSP 75,00
150 630 630 2250150SSP 78,00
160 640 640 2250160SSP 81,00
180 660 660 2250180SSP 84,00
200 680 680 2250200SSP 87,00
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 390 540 600 2250080DDFG24-10 434,80
100 340 390 540 600 2250100DDFG24-10 434,80
113 340 390 540 600 2250113DDFG24-10 434,80
130 350 420 540 600 2250130DDFG24-10 442,00
150 370 440 560 620 2250150DDFG24-10 460,20
160 380 440 560 620 2250160DDFG24-10 464,20
180 400 480 600 660 2250180DDFG24-10 517,10
200 420 480 600 660 2250200DDFG24-10 528,30
Technische Daten	 Preis
Technische Daten	 Preis
Dachdurchführung 10°, Wanddicke bis 120 mm
Strahlenschutzplatte für Wand- und Deckendurchführung

radiation protection panel
plaque de protection contre
le radiations
panello di prodezione dalle
radiazioni
stralingsbescherningspaneel
Панель радиационной защиты
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 10°, Wanddicke bis 300 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 420 540 610 2250080DDFG30-10 480,20
100 340 420 540 610 2250100DDFG30-10 480,20
113 340 420 540 610 2250113DDFG30-10 480,20
130 350 440 540 610 2250130DDFG30-10 487,30
150 370 450 560 630 2250150DDFG30-10 505,50
160 380 450 560 630 2250160DDFG30-10 509,50
180 400 490 600 670 2250180DDFG30-10 566,00
200 420 490 600 670 2250200DDFG30-10 577,20
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 10°, Wanddicke bis 400 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 373 430 553 610 2250080DDFG40-10 565,10
100 373 430 553 610 2250100DDFG40-10 565,10
113 373 430 553 610 2250113DDFG40-10 565,10
130 390 450 570 630 2250130DDFG40-10 575,80
150 410 470 590 650 2250150DDFG40-10 617,00
160 420 480 600 660 2250160DDFG40-10 648,90
180 440 500 620 680 2250180DDFG40-10 665,20
200 460 520 640 700 2250200DDFG40-10 683,50
Bei Dachdurchführungen größer 10° und kleiner 22° ist immer die Dachdurchführung 22° zu verwenden!
Maximale Durchdringungslänge (senkrecht gemessen) = 485 mm (siehe Seite 8.57).
cx
d

Fax: (+49) 92 25/9 81 - 11 · E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de · www.eka-edelstahlkamine.de
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 22°, Wanddicke bis 300 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 22°, Wanddicke bis 240 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 410 540 620 2250080DDFG12-22 422,10
100 340 410 540 620 2250100DDFG12-22 422,10
113 340 410 540 620 2250113DDFG12-22 422,10
130 350 440 540 620 2250130DDFG12-22 425,80
150 370 460 560 640 2250150DDFG12-22 429,40
160 380 460 560 640 2250160DDFG12-22 433,50
180 400 510 600 690 2250180DDFG12-22 483,70
200 420 510 600 690 2250200DDFG12-22 487,70
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 460 540 670 2250080DDFG24-22 468,30
100 340 460 540 670 2250100DDFG24-22 468,30
113 340 460 540 670 2250113DDFG24-22 468,30
130 350 490 540 670 2250130DDFG24-22 475,50
150 370 510 560 690 2250150DDFG24-22 523,70
160 380 510 560 690 2250160DDFG24-22 529,40
180 400 550 600 730 2250180DDFG24-22 544,30
200 420 550 600 730 2250200DDFG24-22 552,00
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 510 540 690 2250080DDFG30-22 527,90
100 340 510 540 690 2250100DDFG30-22 527,90
113 340 510 540 690 2250113DDFG30-22 527,90
130 350 520 540 690 2250130DDFG30-22 535,10
150 370 530 560 710 2250150DDFG30-22 573,40
160 380 530 560 710 2250160DDFG30-22 579,10
180 400 580 600 760 2250180DDFG30-22 612,50
200 420 580 600 760 2250200DDFG30-22 623,80
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 22°, Wanddicke bis 120 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 22°, Wanddicke bis 400 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 373 560 553 740 2250080DDFG40-22 667,00
100 373 560 553 740 2250100DDFG40-22 667,00
113 373 560 553 740 2250113DDFG40-22 667,00
130 390 580 570 760 2250130DDFG40-22 677,90
150 410 600 590 780 2250150DDFG40-22 705,90
160 420 610 600 790 2250160DDFG40-22 726,40
180 440 630 620 810 2250180DDFG40-22 776,00
200 460 650 640 830 2250200DDFG40-22 798,20
Bei Dachdurchführungen größer 22° und kleiner 32° ist immer die Dachdurchführung 32° zu verwenden!
Maximale Durchdringungslänge (senkrecht gemessen) = 485 mm (siehe Seite 8.57).
Für Durchdurchdringungslängen größer 485 mm bis 600 mm bitte Rücksprache
mit unserem Außendienstmitarbeiter oder unserer technischen Abteilung.

axb
20
12
Ød
2250-Ø-DDFG40-22
2250-Ø-DDFG30-22
2250-Ø-DDFG24-22
2250-Ø-DDFG12-22
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente
(Rabattgruppe complex D)
8.54
eka-edelstahlkamine Gmbh · Robert-Bosch-Straße 4 · D-95369 Untersteinach · Tel: (+49) 92 25/9 81 - 01
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 460 540 670 2250080DDFG12-32 436,90
100 340 460 540 670 2250100DDFG12-32 436,90
113 340 460 540 670 2250113DDFG12-32 436,90
130 350 490 540 670 2250130DDFG12-32 440,60
150 370 510 560 690 2250150DDFG12-32 485,90
160 380 510 560 690 2250160DDFG12-32 487,90
180 400 560 600 740 2250180DDFG12-32 499,40
200 420 560 600 740 2250200DDFG12-32 518,70
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 32°, Wanddicke bis 120 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 32°, Wanddicke bis 240 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 530 540 750 2250080DDFG24-32 568,90
100 340 530 540 750 2250100DDFG24-32 568,90
113 340 530 540 750 2250113DDFG24-32 568,90
130 350 560 540 750 2250130DDFG24-32 576,30
150 370 590 560 770 2250150DDFG24-32 587,30
160 380 590 560 770 2250160DDFG24-32 589,40
180 400 640 600 820 2250180DDFG24-32 651,30
200 420 640 600 820 2250200DDFG24-32 672,80
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 32°, Wanddicke bis 300 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 600 540 790 2250080DDFG30-32 606,10
100 340 600 540 790 2250100DDFG30-32 606,10
113 340 600 540 790 2250113DDFG30-32 606,10
130 350 620 540 790 2250130DDFG30-32 613,50
150 370 630 560 810 2250150DDFG30-32 636,00
160 380 630 560 810 2250160DDFG30-32 662,10
180 400 670 600 850 2250180DDFG30-32 716,30
200 420 670 600 850 2250200DDFG30-32 727,70
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 32°, Wanddicke bis 400 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 373 690 553 870 2250080DDFG40-32 787,50
100 373 690 553 870 2250100DDFG40-32 787,50
113 373 690 553 870 2250113DDFG40-32 787,50
130 390 710 570 890 2250130DDFG40-32 802,20
150 410 730 590 910 2250150DDFG40-32 842,10
160 420 740 600 920 2250160DDFG40-32 861,90
180 440 760 620 940 2250180DDFG40-32 919,70
200 460 790 640 970 2250200DDFG40-32 955,90
Bei Dachdurchführungen größer 32° und kleiner 45° ist immer die Dachdurchführung 45° zu verwenden!
Maximale Durchdringungslänge (senkrecht gemessen) = 485 mm (siehe Seite 8.57).
Für Durchdurchdringungslängen größer 485 mm bis 600 mm bitte Rücksprache
mit unserem Außendienstmitarbeiter oder unserer technischen Abteilung.

2250-Ø-DDFG12-32
Wand-, Decken- und Dachdurchführungen
Brandschutzelemente
(Rabattgruppe complex D)
8.55
Fax: (+49) 92 25/9 81 - 11 · E-Mail: info@eka-edelstahlkamine.de · www.eka-edelstahlkamine.de
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 45°, Wanddicke bis 240 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 550 540 770 2250080DDFG12-45 490,00
100 340 550 540 770 225010 0DDFG12-45 490,00
113 340 550 540 770 2250113DDFG12-45 490,00
130 350 580 540 770 2250130DDFG12-45 493,70
150 370 610 560 790 2250150DDFG12-45 508,80
160 380 610 560 790 2250160DDFG12-45 491,10
180 400 670 600 850 2250180DDFG12-45 567,90
200 420 670 600 850 2250200DDFG12-45 575,80
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 740 540 980 2250080DDFG12-60 553,30
100 340 740 540 980 2250100DDFG12-60 553,30
113 340 740 540 980 2250113DDFG12-60 553,30
130 350 780 540 980 2250130DDFG12-60 560,70
150 370 820 560 1000 2250150DDFG12-60 568,00
160 380 820 560 1000 2250160DDFG12-60 578,40
180 400 900 600 1080 2250180DDFG12-60 635,20
200 420 900 600 1080 2250200DDFG12-60 648,70
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 670 540 890 2250080DDFG24-45 634,50
100 340 670 540 890 2250100DDFG24-45 634,50
113 340 670 540 890 2250113DDFG24-45 634,50
130 350 700 540 890 2250130DDFG24-45 655,60
150 370 730 560 910 2250150DDFG24-45 666,60
160 380 730 560 910 2250160DDFG24-45 682,70
180 400 790 600 970 2250180DDFG24-45 748,30
200 420 790 600 970 2250200DDFG24-45 759,80
Technische Daten	 PreisDachführung 60°, Wanddicke bis 120 mm
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto

2250-Ø-DDFG12-60
Technische Daten	 PreisDachdurchführung 45°, Wanddicke bis 300 mm
cx
d
axb
20
12
Ød
roof execution
Exécution de toit
Passagia di tetto
Dakexecutie
выполнение крыши
Ø d a b c d Artikel-Nr. EUR
80 340 780 540 950 2250080DDFG30-45 717,20
100 340 780 540 950 2250100DDFG30-45 717,20
113 340 780 540 950 2250113DDFG30-45 717,20
130 350 780 540 950 2250130DDFG30-45 724,50
150 370 790 560 970 2250150DDFG30-45 747,00
160 380 790 560 970 2250160DDFG30-45 773,10
180 400 850 600 1030 2250180DDFG30-45 834,60
200 420 850 600 1030 2250200DDFG30-45 849,80
Bei Dachdurchführungen größer 45° und kleiner 60° ist immer die Dachdurchführung 60° zu verwenden!
Maximale Durchdringungslänge (senkrecht gemessen) = 485 mm (siehe Seite 8.57).
Für Durchdurchdringungslängen größer 485 mm bis 600 mm bitte Rücksprache
mit unserem Außendienstmitarbeiter oder unserer technischen Abteilung.